

# Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

---

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4647,Kraje-V4-pracuja-nad-propozycja-strategii-bezpieczenstwa-UE-spotkanie-w-Juracie.html>

19.04.2024, 20:16

27.05.2013

## Kraje V4 pracują nad propozycją strategii bezpieczeństwa UE - spotkanie w Juracie

---

**Przygotowaniu wspólnej propozycji nowej strategii bezpieczeństwa Unii Europejskiej było poświęcone zakończone w poniedziałek 27 maja br. spotkanie przedstawicieli sekretariatów rad bezpieczeństwa narodowego czterech krajów Grupy Wyszehradzkiej (V4).**

Dwudniowe warsztaty, które odbyły się w Juracie, były już drugim tego typu spotkaniem przedstawicieli Polski, Czech, Słowacji i Węgier. Poprzednie odbyło się w styczniu w Wiśle. Jak powiedział PAP szef BBN i jednocześnie sekretarz Rady Bezpieczeństwa Narodowego Stanisław Koziej, państwa Grupy Wyszehradzkiej przygotowują się do zaplanowanego na grudzień szczytu Rady Europejskiej. Jego główny temat to wspólna polityka bezpieczeństwa i obrony.

"Byłoby naszym zdaniem dobrze, żeby na grudniowym szczycie UE znalazła się także problematyka strategiczna, a nie tylko bardzo szczegółowe, praktyczne problemy, takie jak przemysł obronny czy poszczególne zdolności" - powiedział Koziej. "Tak naprawdę bez dobrej strategii trudno sobie wyobrazić prowadzenie polityki" - podkreślił.

Rozmowy przedstawicieli krajów V4 służą przygotowaniu na wypadek, gdyby w grudniu zainicjowano strategiczny przegląd bezpieczeństwa europejskiego. Obecna strategia bezpieczeństwa UE pochodzi z 2003 r. i - jak podkreślił Koziej - wszyscy zgadzają się, że jest nieaktualna.

"Prowadzimy analizy i oceny, aby mieć merytoryczne przygotowanie naszych poglądów na to, jaka powinna być nowa strategia bezpieczeństwa Unii Europejskiej, abyśmy jako państwa Europy Środkowo-Wschodniej nie byli tylko biernym odbiorcą pomysłów generowanych gdzieś indziej, ale byśmy byli przygotowani do aktywnego udziału kształtowaniu niezbędnej w przyszłości nowej strategii bezpieczeństwa europejskiego" - powiedział Koziej.

Jak zaznaczył szef BBN, ożywienie wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony UE jest o tyle ważne, że zarówno dla Polski, jak i dla innych państw Grupy Wyszehradzkiej UE jest drugim - obok NATO - zewnętrznym filarem bezpieczeństwa. "Tymczasem z tym filarem są pewne kłopoty i trudności" - przyznał Koziej.

O ile głównym motywem styczniowego spotkania w Wiśle było poszukiwanie wspólnych interesów i celów strategicznych UE, o tyle tym razem zastanawiano się, co może pomagać lub przeszkadzać w realizacji misji UE w dziedzinie bezpieczeństwa. "Zidentyfikowaliśmy kilka istotnych obszarów jak cyberzagrożenia, energetyka, kryzys w bezpośrednim sąsiedztwie UE, problemy migracji czy przestępczości transgranicznej" - powiedział Koziej.

Następne dwa spotkania, które mają organizować już Węgrzy (w lipcu przejmą po Polsce przewodnictwo w Grupie Wyszehradzkiej), mają służyć projektowaniu możliwych sposobów strategicznego reagowania UE na zmieniające się warunki oraz określenia niezbędnych zasobów - sił i środków, jakimi Unia powinna dysponować, instytucji, sposobów ich przygotowania. Etapy prac - co podkreślił Koziej - są podobnie jak podczas niedawno zakończonego w Polsce strategicznego przeglądu bezpieczeństwa narodowego.

W spotkaniu wzięli też udział przedstawiciele resortów spraw zagranicznych, obrony i spraw wewnętrznych.

O podjęcie prac nad nową strategią bezpieczeństwa UE w lutym 2012 r., podczas 48. Monachijskiej Konferencji Bezpieczeństwa, zaapelował prezydent Bronisław Komorowski. Wspólna polityka bezpieczeństwa i obrony UE oraz zmiany, jakich wymaga europejska strategia w tej dziedzinie, były też tematem posiedzenia Rady Bezpieczeństwa Narodowego w marcu tego roku.

*Źródło: PAP*

---

[Tweetnij](#)